
 

                    

                

 

【活動報告】 

3/13(金) 富岡中学校卒業式（来賓出席）  3/19(木) 富岡幼稚園卒園式（来賓出席） 

3/20(金) 富岡小学校卒業式（来賓出席） 

3/28(土) 会計監査実施、第 2回市Ｐ連スポーツ大会検討会（出席） 

3/31(火) 離任式（花束贈呈） 

4/ 4(土) 市 P連部会説明会（出席）、市 P連第 6回運営委員会（出席） 

4/ 8(水) 富岡小学校入学式（来賓出席、お茶出しのお手伝い） 

4/ 9(木) 富岡中学校入学式（来賓出席）、富小保護者会・クラス役員全体会開催 

4/10(金) 富岡幼稚園入園式（来賓出席） 

4/18(土) 第 36回 PTA総会開催、H27年度第 1回 PTA運営委員会実施、新旧役員懇親会実施 

 

【活動予定】 

5/ 8(土) 市Ｐ連定期総会（18:30～）、市Ｐ連懇親会（19:45～） 

5/ 9(土) 第２回 PTA運営委員会（10:00～）、通年活動代表顔合わせ会(11:00～)、 

市Ｐ連スポーツ大会顔合わせ会（11:00～）、市Ｐ連広報セミナー（13:00～） 

5/22(金) 運動会前日準備お手伝い   5/23(土) 運動会お手伝い 

 

２．ＰＴＡ活動報告及び活動予定 

【会長挨拶】 

４月１８日の PTA総会が終了し、平成２７年度 PTA活動が始まりました。事務局、運営委員会、各部会は力を

合わせ、子どもたちのための活動を展開いたします。よろしくお願いします。かつて私たちも小学校で学び、大人になりまし

た。そして現在「子どもたちの健全な育成」という目的を持ち、また小学校に帰ってきました。子供たちと同じ富岡小学校が

母校です。PTA 活動は、私たちが子どもたちの笑顔を増やすための一つの方法だと思います。一年間、皆様のご支援、ご

協力をお願い申しあげます。 

【校長挨拶】 

富岡小学校のＰＴＡ、ボランティア活動は大変盛んで、協力的な姿勢に、いつも感謝しております。皆さんが一年後

に、役員をやって良かったと思えるように、学校も協力して行きます。親と学校の距離が近くなることで、子どもも安心しま

す。さて、今年度３分の１ほどの教職員が入れ換わりました。力あふれる富小、そして個性あふれる先生方です。よろし

くお願いします。 

【学校より】 

日頃よりボランティア活動への参加ありがとうございます。今年度も引き続きご協力をお願い致します。教務主任の磯

野先生は、６年生の担任も兼務しております。磯野先生が職員室に不在の場合は、何かありましたら教頭までお願い

します。ＰＴＡ運営委員会では、来月の予定などもお知らせしていきます。また、学校会議室の使用についても調整し

ていきますので、使用の際は連絡をお願い致します。 

１．ご挨拶と学校からのお知らせ 

家 平成 27年 4月 24日 

 
会員各位 

PTA 運営委員会だより① 

富小 PTA ホームページ http ://www .tom isho .net/pta/  

富 岡 小 学 校 校 長 原  早 苗 

Ｐ Ｔ Ａ 会 長 岩崎 泰司  

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【青少年相談員】 

【青少年補導員】 

【社会福祉協議会支部推進委員】 

【防犯支部長】 

【交通安全対策協議会委員】 

 
 
【第 36 回ＰＴＡ総会】 

 

 ４/18(土)に滞りなく行われました。多数、ご出席いただき、ありがとうございました。 
 
【運営委員会日程】 
 

4/18(土)、5/９(土)、6/13(土)、7/４(土)、9/５(土)、10/３(土)、12/５(土)、2/６(土)、3/５(土) 

・10時～PTA会議室にて(年９回：原則第一週目の土)   ・□枠の日は地域協力委員出席日です。 

 

★運営委員会とは・・・校長先生、教頭先生、教務主任、会長、事務局、各部長・副部長、 

地域協力委員で構成されます。PTA活動について、報告や協議、決定を行います。 

今年度、第一回運営委員会は、4/18(土)の PTA総会後に開催されました。 

★運営委員会開催ごとに「だより」を発行し、会員のみなさまへ活動の報告や連絡をいたします。 
 
【会計より】 
 

(1) ＰＴＡ会費（一世帯 2,400円/年）は５/14(木)朝に集金いたしますので、ご協力をお願いいたします。 

(2) 出金報告：事務費（テープカッター300円、コピー用紙 6,600円） 

 

【通年活動】 
 

5/９(土)11:00～  通年活動代表者 顔合わせ会 

（於：PTA会議室右隣の空き教室） 

参加申し込みは随時受け付けております。 

申込書はＰＴＡのホームページからもダウンロードできます。 

   子ども達の学校生活を近くでサポートしながら、保護者同士の 

親睦を深めましょう♪ 

 

３．事務局からのお知らせ 

 

今年度も、【学級文化部】【校外部】【選考部】【広報部】の 

４部編成で活動いたします。ご協力よろしくお願いします。 

 

【校外部より】 

今年度より、始業式後すぐに、当番制による交通安全街頭指導を開始する事ができました。新３年生の保護者のみなさ

まご協力ありがとうございます。例年、４・５月は有志の方々にお願いしておりましたが、新１年生が登下校を開始し子ども

達の安全が特に心配される時期であることから、当番制による見守りを実施する事といたしました。５月以降もアンケートをと

り、順次当番表を作成して参ります。現在お持ちの防犯腕章を使用して、活動にご協力下さい。 

５．各 部 よ り 

４．地域協力委員より 

 
富小ＰＴＡの代表として、主に学校外で、地域の

方々と協力し合いながら、活動いたします。 

 

 

お父さんの会 阿部(6-1) 

本の読み聞かせ 大澤(6-1) 

本のおたすけ隊 池田(4-1) 

ネットボランティア 岡本(5-2) 

おはなし おはなし 柳内(5-1) 

緑のボランティア 松本(6-1) 

季節を飾る会 猪塚(1-2) 

ベルマークを集める会 吉川(5-2) 

 


